
DAFTAR SINGKATAN DAN LAMBANG 
 

Singkatan 

 

 

Nama Pemakaian pertama 

kali pada halaman 

ISPU 

SVR 

SVM 

CD 

MI 

MDI 

KNNI 

MAPE 

CSV 

RBF 

SPKU 

 

LAMBANG 

CO 

PM 

SO2 

NO 

O3 

𝑋 

𝑦 

𝑓(𝑥) 

𝑤 

𝑏 

𝑘 

∑ 

Indeks Standard Pencemar Udara  

Support Vector Regression 

Support Vector Machine  

Case Deletion 

Mean Imputation 

Median Imputation 

KNN Imputation 

Mean Absolute Percentage Error 

Comma-Separated Values 

Radial Basis Function 

Stasiun Pemantau Kualitas Udara 

 

 

Carbon Monoxide 

Particulate Matter  

Sulfur Dioxide 

Nitrogen Dioxide 

Ozon 

Variabel X 

Variabel y 

Fungsi 

Bidang normal 

Posisi bidang relatif terhadap pusat koordinat 

Kernel 

Sigma 

Alpha 

1 

4 

17 

20 

20 

20 

20 

21 

29 

30 

32 

 

 

2 

2 

2 

2 

2 

18 

18 

18 

18 

18 

19 

19 

19 



𝑎 

𝜎 

𝑛 

𝑧 

 

 

 

 

 

 

ma 

 

Standard Deviation 

Banyak data 

Skor z 

19 

21 

21 

 

 


